

STRUTTURA TECNICA DEL COMMISSARIO DELEGATO

Procedura aperta per la progettazione e realizzazione della nuova sede del
Centro Unificato regionale per le emergenze di Ferrara

Chiarimenti al 26 GENNAIO 2016

Quesito:

Riguardo i “pagamenti” (art.20 del Capitolato Speciale) viene fatto riferimento unicamente alle modalità previste per la corresponsione in favore dell’Impresa aggiudicataria per la totalità dell’importo contrattuale, ma non si fa alcun riferimento in modo specifico a come verrà corrisposto l’importo previsto per la progettazione.

Generalmente l’importo previsto per la progettazione viene corrisposto alla validazione del progetto da parte dell’Ente competente ed in molti casi questo viene corrisposto direttamente dall’Ente al Progettista in quanto, non rientrando propriamente nella categoria dei subappaltatori, questo non viene pienamente garantito ai fini dei pagamenti da parte dell’impresa.

Risposta:

In relazione al quesito posto si comunica che il pagamento a favore dell’impresa per le prestazioni relative alla progettazione esecutiva verrà effettuato a seguito della sottoscrizione del contratto ed a seguito della definitiva approvazione del progetto esecutivo da parte della Struttura Tecnica del Commissario Delegato alla Ricostruzione.

Quesito:

A1) Nel caso in cui il progettista esterno indicato dall’impresa mandataria sia in possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale, ma non abbia i requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi di cui all’art. 263 comma 1, lett. a),b),c) e d) del DPR 207/10, quest’ultimo può integrare i requisiti mancanti con

quelli dell'impresa mandataria o con un'impresa facente parte del RTI. In altre parole per integrare i requisiti mancanti è sufficiente che il raggruppamento temporaneo li possieda cumulativamente, sommando i requisiti delle singole imprese raggruppate?

A2) Con altra società ausiliaria esterna al RTI tramite avvalimento?

B) il professionista esterno deve far parte del RTI?

C) E' possibile avere la documentazione del progetto preliminare in formato .dwg?

Risposta:

In relazione ai quesiti posti siamo spiacenti di rilevare che per quanto riguarda i quesiti A1, A2 e B non si possono fornire in quanto le richieste riguardano argomenti che afferiscono alla sfera consulenziale, per la quale le Imprese sono invitate a rivolgersi ai propri consulenti, stante l'impossibilità per la Stazione Appaltante di conoscere le vicende soggettive dei partecipanti.

Per quanto riguarda il quesito C si comunica che la documentazione disponibile è quella pubblicata e non è possibile fornire gli elaborati in formato dwg.

Quesito:

Essendo in possesso delle categorie SOA OG1 classifica V; OG3 classifica II, OG11 classifica II, possiamo partecipare in autonomia o abbiamo bisogno di altra impresa con categorie OG3 classifica III e O530 classifica I?

Risposta:

In relazione al quesito posto siamo spiacenti di comunicare che non si forniscono chiarimenti in quanto le richieste riguardanti argomenti che afferiscono alla sfera consulenziale, per la quale le Imprese sono invitate a rivolgersi ai propri consulenti, stante l'impossibilità per la Stazione Appaltante di conoscere le vicende soggettive dei partecipanti.

Quesito:

Per partecipare alla gara in oggetto potreste rendere disponibili le tavole e i disegni in .dwg del preliminare?

Risposta:

In relazione al quesito posto si comunica che la documentazione disponibile è quella pubblicata e non è possibile fornire gli elaborati in formato dwg.

Quesito:

In riferimento alla gara per i lavori in oggetto chiediamo cortesemente se è previsto il sopralluogo obbligatorio in quanto non abbiamo trovato nessuna indicazione a riguardo né sul bando né sul disciplinare.

Risposta:

In relazione al quesito posto si comunica che il sopralluogo non è obbligatorio.